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Et godt år 
for økonomien

gå i dybden på www.gartnertidende.dk

Driftsresultatet for heltidsgartnerier med 
frilandsgrønsager var i 2013 på 960.000 
kroner sammenlignet med 379.000 kroner 
i 2012. Resultatet er langt det største i de 
seneste seks år, hvor vi har sammenlignelige 
tal. 
Fremgangen skyldes blandt andet, at grøn-
sagsarealet var 12 hektar større i 2013 end 
året før. Endvidere havde en prisstigning på 
fire procent på frilandsgrønsager en positiv 
indflydelse på resultatet.
Driftsresultatet fra plantager med frugt 
og bær steg fra 197.000 kroner i 2012 til 

Kombiner den rigtige 
sort og grundstamme
To unge forsøgsplantninger med surkirse-
bær i erhvervsplantager viser, at bestemte 
kombinationer af sorter og grundstammer 
er en fordel, hvad angår vækst, udbytte og 
bærkvalitet. I forsøgene indgår sorterne 

444.000 kroner i 2013. Som for frilands-
grønsager var resultatet det højeste inden 
for den seneste seksårsperiode. Bruttoud-
byttet steg med knap 200.000 kroner til 
omtrent 1,9 mio. kroner, mens omkostnin-
gerne faldt lidt. Arealet med frugt og bær, 
inklusive jordbær, pr plantage var 2,7 hektar 
større end året før.  n

Læs hele artiklen af Steffen Møllenberg, 
Danmarks Statistik, og se alle resultater på 
www.gartnertidende.dk. Klik på grønsager 
eller frugt og bær. 

KK2502157, KK250310, Stevnsbærsorten 
PH og Tiki. Grundstammerne er Colt som 
referencesort, Gisela 5, Edabriz og Gerema. 
Konklusionerne er blandt andet:

- Der opnås højere indhold af farvestof 
 og sundhedsgavnlige stoffer ved at pode 
 KK250310 på Gisela 5, selv om det 
 betyder lidt lavere brix.

- Edabriz er i de aktuelle plantninger 
 for svagtvoksende.

- Tiki vil kunne opnå endnu højere værdier 
 af sukker og syre og bedre bærstørrelse 
 ved podning på Gerema, men løsningen er 
 for dyr til at være realistisk.

- Tiki vil kunne få endnu højere indhold af 
 sukker og farve ved at blive kombineret 
 med den rette grundstamme. n

Læs hele artiklen af Bjarne Hjelmsted 
Pedersen, GartneriRådgivningen A/S og se 
alle resultater og konklusioner på www.
gartnertidende.dk. Klik på frugt og bær.




